
HVN/BHV 2017/18

Verbandsliga Männer Niedersachsen
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TuS Vinnhorst 26 26 0 0 819 : 534 +285 52 : 0
2 HV Barsinghausen 26 17 5 4 774 : 662 +112 39 : 13
3 MTV Braunschweig II 26 16 1 9 745 : 654 +91 33 : 19
4 VfL Wittingen 26 13 3 10 697 : 698 -1 29 : 23
5 Eintracht Hildesheim II 26 13 2 11 762 : 699 +63 28 : 24
6 HSG Nienburg II 26 13 2 11 752 : 746 +6 28 : 24
7 TSG Emmerthal 26 12 2 12 765 : 753 +12 26 : 26
8 HSG Rhumetal 26 11 2 13 702 : 695 +7 24 : 28
9 HSG Oha 26 10 3 13 632 : 684 -52 23 : 29

10 MTV Geismar 26 9 2 15 691 : 731 -40 20 : 32
11 VfB Fallersleben 26 8 3 15 679 : 716 -37 19 : 33
12 SV Altencelle 26 7 2 17 670 : 794 -124 16 : 36
13 MTV Soltau 26 8 0 18 664 : 802 -138 16 : 36
14 MTV Embsen 26 4 3 19 629 : 813 -184 11 : 41

Bemerkungen
Drei Aufsteiger in die OL, weil keine Mannschaft aus der 3.Liga in
die OL Ni. absteigt und dort ein zus. Platz frei ist.

Spielleiter-Kontaktadresse
Schoof, Jens, An der Burgstelle 23, 28197 Bremen, Mobil:
0172-4221344, jens.schoof@hvnb-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

02.09.2017 
 
 
 

15:15  405101
19:00  607113
19:00  601115
19:15  202111

Eintracht Hildesheim II
MTV Soltau
SV Altencelle
VfL Wittingen

MTV Geismar
VfB Fallersleben
HSG Oha
HSG Rhumetal

40:27
30:24
30:24
27:18

So. 
 
 

03.09.2017 
 
 

15:00  605188
17:00  402114
17:00  403277

MTV Embsen
TSG Emmerthal
TuS Vinnhorst

HV Barsinghausen
HSG Nienburg II
MTV Braunschweig II

22:30
30:30
24:19

Sa. 
 
 
 

09.09.2017 
 
 
 

17:00  201108
17:00  207103
18:00  203102
18:30  202106

MTV Braunschweig II
HSG Oha
MTV Geismar
VfB Fallersleben

VfL Wittingen
TuS Vinnhorst
MTV Embsen
Eintracht Hildesheim II

29:26
16:29
29:24
26:26

So. 
 

10.09.2017 
 

17:00  206104
17:00  403201

HSG Rhumetal
HV Barsinghausen

TSG Emmerthal
SV Altencelle

26:27
33:22

Sa. 
 
 

16.09.2017 
 
 

17:30  405105
19:00  607113
19:15  202111

Eintracht Hildesheim II
MTV Soltau
VfL Wittingen

HSG Nienburg II
HSG Rhumetal
HSG Oha

31:25
25:34
33:27

So. 
 
 

17.09.2017 
 
 

16:00  605188
17:00  402114
17:00  403277

MTV Embsen
TSG Emmerthal
TuS Vinnhorst

SV Altencelle
MTV Braunschweig II
HV Barsinghausen

24:35
28:28
35:27

Sa. 
 
 
 

23.09.2017 
 
 
 

17:00  207103
18:30  202106
19:00  601115
19:30  201128

HSG Oha
VfB Fallersleben
SV Altencelle
MTV Braunschweig II

TSG Emmerthal
MTV Embsen
TuS Vinnhorst
MTV Soltau

27:26
33:29
20:29
35:21

So. 24.09.2017 17:00  403201 HV Barsinghausen VfL Wittingen 29:21
Sa. 
 
 

30.09.2017 
 
 

18:30  202106
19:00  607113
19:15  202111

VfB Fallersleben
MTV Soltau
VfL Wittingen

HSG Nienburg II
HSG Oha
SV Altencelle

30:35
33:32
31:27

So. 
 
 

01.10.2017 
 
 

16:00  605188
17:00  405105
17:00  203102

MTV Embsen
Eintracht Hildesheim II
MTV Geismar

TuS Vinnhorst
MTV Braunschweig II
HSG Rhumetal

22:27
34:28
23:20

Di. 03.10.2017 17:00  206104 HSG Rhumetal Eintracht Hildesheim II 20:28
So. 15.10.2017 17:00  402114 TSG Emmerthal HV Barsinghausen 26:29
Sa. 
 

21.10.2017 
 

19:00  406148
19:00  403277

HSG Nienburg II
TuS Vinnhorst

MTV Embsen
VfL Wittingen

35:19
36:21
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 

22.10.2017 
 
 
 
 

13:00  601115
16:45  403201
17:00  207102
17:00  201128
17:00  206104

SV Altencelle
HV Barsinghausen
HSG Oha
MTV Braunschweig II
HSG Rhumetal

TSG Emmerthal
MTV Soltau
Eintracht Hildesheim II
MTV Geismar
VfB Fallersleben

29:36
32:14
20:32
26:25
36:25

Sa. 
 

28.10.2017 
 

18:00  203102
19:00  607113

MTV Geismar
MTV Soltau

HSG Oha
SV Altencelle

23:21
42:30

So. 
 
 
 
 

29.10.2017 
 
 
 
 

15:00  406148 v
15:00  405101
16:00  202106
16:00  605188
17:00  402114

HSG Nienburg II
Eintracht Hildesheim II
VfB Fallersleben
MTV Embsen
TSG Emmerthal

HSG Rhumetal
HV Barsinghausen
MTV Braunschweig II
VfL Wittingen
TuS Vinnhorst

36:24
28:33
22:25
26:23
23:34

Di. 31.10.2017 16:00  406148 HSG Nienburg II MTV Geismar 33:24
Sa. 
 
 
 

04.11.2017 
 
 
 

17:00  207103
17:00  201108
19:00  403277
19:15  202111

HSG Oha
MTV Braunschweig II
TuS Vinnhorst
VfL Wittingen

VfB Fallersleben
HSG Nienburg II
MTV Soltau
TSG Emmerthal

22:18
29:30
36:19
31:28

So. 
 
 

05.11.2017 
 
 

13:00  601115
17:00  403201
17:00  206104

SV Altencelle
HV Barsinghausen
HSG Rhumetal

Eintracht Hildesheim II
MTV Geismar
MTV Embsen

34:22
40:30
41:21

Sa. 
 
 
 

11.11.2017 
 
 
 

14:00  405101
18:30  202106
19:00  406148
19:00  607113

Eintracht Hildesheim II
VfB Fallersleben
HSG Nienburg II
MTV Soltau

TuS Vinnhorst
HV Barsinghausen
HSG Oha
VfL Wittingen

23:25
25:25
32:27
27:28

So. 
 
 

12.11.2017 
 
 

16:00  605188
17:00  203103
17:00  206104

MTV Embsen
MTV Geismar
HSG Rhumetal

TSG Emmerthal
SV Altencelle
MTV Braunschweig II

28:34
31:27
39:33

Sa. 
 

18.11.2017 
 

17:00  203102
19:00  403201

MTV Geismar
HV Barsinghausen

VfB Fallersleben
HSG Nienburg II

25:22
34:32

Sa. 
 

25.11.2017 
 

19:00  403277
19:15  202111

TuS Vinnhorst
VfL Wittingen

MTV Geismar
Eintracht Hildesheim II

37:22
25:20

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 

26.11.2017 
 
 
 

13:00  601115
17:00  207102
17:00  201128
17:00  402114

SV Altencelle
HSG Oha
MTV Braunschweig II
TSG Emmerthal

VfB Fallersleben
HSG Rhumetal
MTV Embsen
MTV Soltau

26:23
22:19
32:21
36:29

Sa. 
 
 
 
 
 
 

09.12.2017 
 
 
 
 
 
 

15:00  405101
17:00  201108
18:00  203102
18:30  202106
19:00  406148
19:00  206104
19:00  607113

Eintracht Hildesheim II
MTV Braunschweig II
MTV Geismar
VfB Fallersleben
HSG Nienburg II
HSG Rhumetal
MTV Soltau

TSG Emmerthal
HSG Oha
VfL Wittingen
TuS Vinnhorst
SV Altencelle
HV Barsinghausen
MTV Embsen

32:26
29:17
25:25
24:36
32:26
19:25
29:18

Sa. 16.12.2017 19:00  406148 HSG Nienburg II MTV Soltau 39:24
Sa. 
 
 
 

13.01.2018 
 
 
 

19:00  607113
19:00  403277
19:00  601115
19:15  202111

MTV Soltau
TuS Vinnhorst
SV Altencelle
VfL Wittingen

Eintracht Hildesheim II
HSG Nienburg II
HSG Rhumetal
VfB Fallersleben

28:25
33:23
19:32
31:23

So. 
 
 

14.01.2018 
 
 

16:00  605188
17:00  402114
17:00  403201

MTV Embsen
TSG Emmerthal
HV Barsinghausen

HSG Oha
MTV Geismar
MTV Braunschweig II

23:23
32:35
31:27

Sa. 
 
 
 
 

20.01.2018 
 
 
 
 

17:00  201108
17:00  207103
18:00  203102
18:30  202106
19:00  406148

MTV Braunschweig II
HSG Oha
MTV Geismar
VfB Fallersleben
HSG Nienburg II

SV Altencelle
HV Barsinghausen
MTV Soltau
TSG Emmerthal
VfL Wittingen

29:22
27:27
40:17
26:29
31:23

So. 
 

21.01.2018 
 

13:00  405101 v
17:00  206104

Eintracht Hildesheim II
HSG Rhumetal

MTV Embsen
TuS Vinnhorst

34:24
19:33

Sa. 
 
 

27.01.2018 
 
 

18:00  203102
18:30  202106
19:00  406148

MTV Geismar
VfB Fallersleben
HSG Nienburg II

Eintracht Hildesheim II
MTV Soltau
TSG Emmerthal

32:29
31:19
35:31

So. 
 
 
 

28.01.2018 
 
 
 

16:30  207102
17:00  206104
17:00  201128
17:00  403201

HSG Oha
HSG Rhumetal
MTV Braunschweig II
HV Barsinghausen

SV Altencelle
VfL Wittingen
TuS Vinnhorst
MTV Embsen

39:22
26:23
18:25
40:21

Sa. 03.02.2018 19:00  403277 TuS Vinnhorst TSG Emmerthal 34:18
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 04.02.2018 17:00  405105 Eintracht Hildesheim II SV Altencelle 37:24
Sa. 
 
 

10.02.2018 
 
 

19:00  607113
19:00  403277
19:15  202111

MTV Soltau
TuS Vinnhorst
VfL Wittingen

HSG Nienburg II
HSG Oha
MTV Braunschweig II

25:27
31:16
26:23

So. 
 
 
 

11.02.2018 
 
 
 

13:00  601115
15:00  605188
17:00  405101
17:00  402114

SV Altencelle
MTV Embsen
Eintracht Hildesheim II
TSG Emmerthal

HV Barsinghausen
MTV Geismar
VfB Fallersleben
HSG Rhumetal

26:26
32:29
33:23
35:30

Sa. 
 
 
 
 

17.02.2018 
 
 
 
 

17:00  207103
18:30  202106
19:00  406148
19:00  601115
19:30  201128

HSG Oha
VfB Fallersleben
HSG Nienburg II
SV Altencelle
MTV Braunschweig II

VfL Wittingen
MTV Geismar
Eintracht Hildesheim II
MTV Embsen
TSG Emmerthal

26:29
33:23
30:26
26:22
36:24

So. 
 

18.02.2018 
 

16:45  403201
17:00  206104

HV Barsinghausen
HSG Rhumetal

TuS Vinnhorst
MTV Soltau

22:28
26:18

Sa. 
 
 
 
 

24.02.2018 
 
 
 
 

17:00  405105
18:00  203102
19:00  607113
19:00  403277
19:15  202111

Eintracht Hildesheim II
MTV Geismar
MTV Soltau
TuS Vinnhorst
VfL Wittingen

HSG Rhumetal
HSG Nienburg II
MTV Braunschweig II
SV Altencelle
HV Barsinghausen

27:26
35:24
25:19
40:12
19:26

So. 
 

25.02.2018 
 

16:00  605188
17:00  402114

MTV Embsen
TSG Emmerthal

VfB Fallersleben
HSG Oha

26:26
25:17

Sa. 
 
 
 
 

03.03.2018 
 
 
 
 

17:00  201108
17:00  207103
19:00  406148
19:00  601115
19:00  403277

MTV Braunschweig II
HSG Oha
HSG Nienburg II
SV Altencelle
TuS Vinnhorst

Eintracht Hildesheim II
MTV Soltau
VfB Fallersleben
VfL Wittingen
MTV Embsen

29:24
34:19
28:27
28:28
36:18

So. 
 

04.03.2018 
 

16:45  403201
17:00  206104

HV Barsinghausen
HSG Rhumetal

TSG Emmerthal
MTV Geismar

34:29
32:24

Sa. 
 
 
 

10.03.2018 
 
 
 

14:00  405101
18:30  202106
19:00  607113
19:15  202111

Eintracht Hildesheim II
VfB Fallersleben
MTV Soltau
VfL Wittingen

HSG Oha
HSG Rhumetal
HV Barsinghausen
TuS Vinnhorst

21:22
29:28
27:32
20:23

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 

11.03.2018 
 
 

15:00  605188
17:00  203103
17:00  402114

MTV Embsen
MTV Geismar
TSG Emmerthal

HSG Nienburg II
MTV Braunschweig II
SV Altencelle

28:26
23:26
35:21

Sa. 
 
 

17.03.2018 
 
 

17:00  201108
19:00  601115
19:15  202111

MTV Braunschweig II
SV Altencelle
VfL Wittingen

VfB Fallersleben
MTV Soltau
MTV Embsen

21:24
28:33
35:20

So. 
 
 

18.03.2018 
 
 

16:30  207102
17:00  403201
17:00  206104

HSG Oha
HV Barsinghausen
HSG Rhumetal

MTV Geismar
Eintracht Hildesheim II
HSG Nienburg II

25:21
29:34
30:24

Sa. 24.03.2018 18:00  405105 v Eintracht Hildesheim II VfL Wittingen 29:30
Sa. 
 
 
 

07.04.2018 
 
 
 

17:30  406110
18:00  203102
18:30  202106
19:00  607113

HSG Nienburg II
MTV Geismar
VfB Fallersleben
MTV Soltau

MTV Braunschweig II
HV Barsinghausen
HSG Oha
TuS Vinnhorst

24:34
19:20
24:27
19:29

So. 
 

08.04.2018 
 

16:00  605188
17:00  402114

MTV Embsen
TSG Emmerthal

HSG Rhumetal
VfL Wittingen

27:29
34:23

Sa. 
 
 
 
 

14.04.2018 
 
 
 
 

17:00  207103
17:00  201108
17:15  202111
19:00  403277
19:00  601115

HSG Oha
MTV Braunschweig II
VfL Wittingen
TuS Vinnhorst
SV Altencelle

HSG Nienburg II
HSG Rhumetal
MTV Soltau
Eintracht Hildesheim II
MTV Geismar

27:16
31:21
34:28
29:28
31:25

So. 
 

15.04.2018 
 

17:00  403201
17:00  402114

HV Barsinghausen
TSG Emmerthal

VfB Fallersleben
MTV Embsen

26:18
36:23

Sa. 
 
 
 

21.04.2018 
 
 
 

18:00  203103
18:30  202106
19:00  406148
19:00  607113

MTV Geismar
VfB Fallersleben
HSG Nienburg II
MTV Soltau

TuS Vinnhorst
SV Altencelle
HV Barsinghausen
TSG Emmerthal

16:27
29:21
31:31
26:28

So. 
 

22.04.2018 
 

15:00  605188
17:00  206104

MTV Embsen
HSG Rhumetal

MTV Braunschweig II
HSG Oha

27:39
24:24

Sa. 
 
 
 

28.04.2018 
 
 
 

17:00  207103
19:00  403277
19:00  601115 v
19:15  202111

HSG Oha
TuS Vinnhorst
SV Altencelle
VfL Wittingen

MTV Braunschweig II
VfB Fallersleben
HSG Nienburg II
MTV Geismar

20:33
32:23
28:27
26:26
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 

29.04.2018 
 
 

16:00  605188
17:00  402114
17:00  403201

MTV Embsen
TSG Emmerthal
HV Barsinghausen

MTV Soltau
Eintracht Hildesheim II
HSG Rhumetal

33:28
26:27
29:29

So. 
 
 
 
 
 
 

06.05.2018 
 
 
 
 
 
 

17:00  405105
17:00  203102
17:00  202106
17:00  406148
17:00  206104
17:00  201128
17:00  207103

Eintracht Hildesheim II
MTV Geismar
VfB Fallersleben
HSG Nienburg II
HSG Rhumetal
MTV Braunschweig II
HSG Oha

MTV Soltau
TSG Emmerthal
VfL Wittingen
TuS Vinnhorst
SV Altencelle
HV Barsinghausen
MTV Embsen

42:28
29:31
37:25
21:36
29:25
31:20
28:21

So. 
 
 
 
 
 
 

13.05.2018 
 
 
 
 
 
 

17:00  605188
17:00  607113
17:00  402114
17:00  202111
17:00  403277
17:00  601115
17:00  403201

MTV Embsen
MTV Soltau
TSG Emmerthal
VfL Wittingen
TuS Vinnhorst
SV Altencelle
HV Barsinghausen

Eintracht Hildesheim II
MTV Geismar
VfB Fallersleben
HSG Nienburg II
HSG Rhumetal
MTV Braunschweig II
HSG Oha

30:30
31:30
32:34
34:26
35:25
31:36
44:22

Hallenverzeichnis

201108 Braunschweig, SH Alte Waage
Weberstraße 2-3, 38100 Braunschweig

201128 Braunschweig, SH Ottenroder Str.
Beethovenstraße 40, 38106 Braunschweig

202106 Wolfsburg, SH I Windmühlenberg
Schützenweg 12, 38442 Wolfsburg (OT Fallersleben)

202111 Wittingen, Realschule
Spittastraße 61, 29378 Wittingen

203102 Geismar, SH I
Schulweg, 37083 Göttingen (OT Geismar)

203103 Geismar, SH II
Schulweg, 37083 Göttingen (OT Geismar)

206104 Katlenburg, SH Burgberg
Burgberg, 37191 Katlenburg-Lindau (OT Katlenburg)

Hallenverzeichnis

207102 Hattorf, SH Dorfgemeinschaftsanlage
Angerstraße 19, 37197 Hattorf

207103 Herzberg, Mahnte-SH
Berliner Straße 6, 37412 Herzberg

402114 Emmerthal-Kirchohsen, SH 1
Neue Straße, 31860 Emmerthal (OT Kirchohsen)

403201 Barsinghausen, Glück-Auf-Halle
Bergamtstraße, 30890 Barsinghausen

403277 Hannover, Sporthalle Vinnhorst
Grashöfe 25, 30419 Hannover (OT Vinnhorst)

405101 Hildesheim, Volksbank-Arena
Pappelallee 1-3, 31137 Hildesheim (OT Mitte)

405105 Hildesheim, SH Ochtersum
Schlesierstraße, 31139 Hildesheim (OT Ochtersum)

406110 Nienburg, SH Meerbachhalle
Berliner Ring 2, 31582 Nienburg

406148 Liebenau, SH St.-Laurentius-Schule
Schloßstraße 10, 31618 Liebenau

601115 Celle, Herm.-Billung-Gymnasium
Hermann-Billung-Straße 1, 29225 Celle (OT Neustadt)

605188 Embsen, SH Schulzentrum
Bahnhofstraße 62, 21409 Embsen

607113 Soltau, SH RS
Stubbendorffweg 2, 29614 Soltau
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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